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ÖNSÖZ 

. Hayatın doğal akışında insanların, var olan alışkanlıklarında ani olarak olumlu veya 

olumsuz, beklenmedik değişiklikler korku, kaygı ve endişe duygularının artmasına sebep 

olmaktadır. Tarihsel süreçte doğal felaketler, savaşlar, salgınlar, toplumsal kaygı, korku ve 

endişenin önemli sebepleri olarak karşımıza çıkmaktadır. Günümüzde yüksek can kaybına yol açan 

ve değişken zamanlarda yenisiyle karşılaşılan salgın hastalıklarla korku ve kaygıyı dünya üzerinde 

tamamen yaşamaktadır 

 

Bilim ve teknoloji çağı olarak adlandırılan günümüzde bilgiye dayalı çalışmalar insanlık 

tarihinin gelişiminde ve teknolojiyle hayatın iç içe olmasına sebebiyet vermektedir. Dünya Sağlık 

Örgütü, 11 Mart 2019 tarihinde, genel adıyla corona virüs sınıfında yer alan Covid-19 virüsünden 

kaynaklanan hastalığın küresel bir pandemiye dönüştüğünü ilan etmiştir.. 1 Aralık 2019 tarihinde 

Çin'in Vuhan şehrinde ortaya çıktığı bilinen ve Türkiye’de 10 Mart 2020 tarihinde ilk vakanın 

görülmesiyle başlayan Covid-19 salgınının toplumumuzda korku ve kaygıya sebep olmuştur. 

Dünya genelinde uluslararası halk sağlığı sorunlarına, ekonomik krizler ve ciddi komplo 

teorilerine neden olan COVID-19 hastalığı için kesin olarak tedavi ettiği bilinen bir ilaç veya aşı 

henüz bulunamamıştır. Ancak  Teknolojik olarak dünyadaki gelişmeler neticesinde üretilen aşılar 

hem hastalığın seyrinin değişmesi, hem de hafif atlatmaya çok yardım ettiği artık kanıtlanmış 

durumdadır. 

Aşılama, enfeksiyon hastalıklarından korunmanın veya daha basit bir şekilde atlatmanın 

yanında, hastalıkların kaynaklı oluşan ciddi sakatlıkların veya ölümlerin azaltılmasında da kullanılan 

en etkin yöntem olmuştur. 

 

Çeşitli platformlarda, akademik çalışmalarda, anketlerde ve internet ortamlarında yapılan 

araştırma ve çalışmalarda insanların aşı olmaması için çeşitli sorular kafalarında oluştuğu tespit 

edilmiş. Elde edilmiş olan bu COVİD-19 aşısının insanların kafalarında oluşan soruların cevapları 

bulunarak toplumumuzun bilgilendirilmesi yapılarak aşı yaptırmama oranında bilgilendirme ve 

bilinçlendirme sonunda ulaşılabilen bölgedeki oranın olabildiğince düşürmek için katkı 

sağlamaktır. 
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ÖZET 

Aşılama, her yaşta hayatı tehdit eden enfeksiyon hastalıklarının engellenmesinde son 

derece güvenli, etkili ve ucuz bir yöntemdir. Alınan önlemlere karşın küresel olarak en az 4,2 

milyon insanın hayatını kaybetmesine neden olmuş bir hastalığın sonunu getirmeye aday, üstelik 

belli prosedürler izlenerek geliştirilmiş medikal bir ürüne karşı gelişebilecek olası direncin 

sonuçları, hepimiz için ağır olabilir 

 

Buna rağmen “aşı kararsızlığı”, aşılamadaki gecikmelere, aşı retlerine yol açma ve aşıyla 

önlenebilir hastalık salgınlarının halk sağlığı sonuçlarını riske atma potansiyeli nedeni ile artan bir 

endişe odağı hâline gelmiştir. Dünya genelinde birçok hastalık ve pandemi, aşılarla yenilmiştir. 

İnsanların bu aşı kararsızlıklarına neden olan ve birçok araştırmada ortaya konulan sorular 

ve bu soruların doğru cevaplarının insanlara bilgi olarak sunulması gerekmektedir. 

“Aşı Olmada Kaygılar, Sorular Ve Cevaplar” Projemizde insanların kaygı duyduğu bu 

sorular ve cevapları insanlara ulaştırmaya çalışılarak aşı olma konusunda akıllarındaki bulanıklığın 

giderilmesi amaçlanmıştır. 

 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Aşı, covid'19, pandemi 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 16.08.2021-15.11.2021 tarihleri arasında araştırmacı olan öğrencilerin 

yaşadığı il ve ilçelerde  gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli materyaller, proje başvuru sürecinde belirlendiği gibi 

2000 adet maske internet sitesi üzerinden sipariş verilmiş ve kargo ile teslim alınmıştır.  Ayrıca 

1000 adet broşür hazırlanmış ve baskıları tamamlanarak teslim alınmıştır. 

Projenin uygulanacağı Horasan ilçesinde  maske ve broşürler araştırmacılara teslim 

edilmiştir. Proje yazım aşamasında yeterli bilgi sahibi olan araştırmacılar, ayrıca bilgilendirilmiş 

ve proje sunumları ve bilgilendirme sürecinin nasıl yapılacağı kararlaştırılmıştır. 

Bilgilendirme broşürleri ve maskeleri teslim alan araştırmacılarımız Horasan ilçesinde 

sokak ve caddelerde insanlara sunum yaparak broşür ve maskelerin dağıtımını yapmışlardır. 

Araştırmacıların bu bilgilendirme sürecinde proje içerisinde kullanılmak üzere fotoğraf 

çektirmeyi kabul eden kişiler yapılan işin çok önemli ve faydalı olduğunu, doğal olarak her türlü 

yardımcı olabileceklerini belirtmeleri yaptığımız projenin dokunulan herkeste artı bir farkındalık 

ortaya çıkarttığını göstermiştir.  

Proje için hazırlanmış olan broşürler 
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                    Proje kapsamında alınarak dağıtımı yapılan broşür ve maskeler 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

Çalışmamızdaki temel amacımız; COVID-19 pandemisi döneminde Erzurum ili Horasan 

ilçesi özelinde insanlara aşının etkileri, topluma katacağı faydalar, hastalığın seyri ve vaka 

sayısındaki değişimler, aşı olmayan hastanın karşılaştığı durumlar, aşı olmayanların aklında 

bulunan sorular ve kaygılarının giderilmesi için sorular ve cevapları,  COVID-19’ aşı yaptırmanın 

hem kişinin kendi sağlığı hem de toplum sağlığı bakımından ne kadar önemli olduğunun, 

insanların aşıya karşı çekincelerinin giderilmesi için sunumlar  hem de broşürlerle anlatılarak 

aşının önemi hakkında bilgilendirmeler yapılarak farkındalık yaratmayı hedeflemiştir. 

 

Araştırmacılar Horasan ilçesi özelinde insanlara yaptıkları sunumlarda insanlardan 

oldukça olumlu tepkiler almıştır. Sunumlar esnasında projenin Atatürk Üniversitesi bünyesinde 

yapıldığı vurgulandığında özellikle ülkemizin tanınan bir üniversitesi olduğu ve farklı konularda 

halkı bilinçlendirmek için böyle projelerin yapıldığı görüldüğünde memnuniyetlerini 

bildirmişlerdir. Araştırmacı öğrencilerimiz aşıya karşı duyulan tedirginlik, şüphe ve aşıya karşı 

sosyal medyada yürütülen kampanyalar nedeniyle uzak durma sebeplerini veren sorular ve 

cevapları hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Öncelikle Aşının etkisi, hastalığa yakalanma 

sürecinin uzandığı, yakalanan olsa bile oldukça hafif geçirildiğinin, temizlik ve maskenin önemi 

özellikle vurgulanmıştır.  Halktan ulaşılan herkesin ortak fikrinin yapılan projenin amacının ve 

içeriğinin bulunduğumuz ortamda çok önemli ve faydalı olduğunu belirten teşekkür ve dönüşler 

alınmıştır. Bu durum insanlara olumlu olarak dokunan her çalışmanın doğru yerlere ulaştığını 

göstermektedir. 

 

Toplumumuzu bilinçlendirme pandemiyle ilgili farkındalık yaratmak için yapılan 

projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’ne teşekkür ederiz. 

 

 

 


